79.
Romae, j  decembris 1389.

Franciscus S. Eustachii diaconus cardinalis, collegii cardinalium camerarius, 
Henricum episcopum Sambiensem de solutis pecuniis quitat.

A rch. Vat., 1. Obi. et Sol. T. 4.7 f .  82’ (8 1). In margine sinistro ad init. litt. Episcopi 
Sambiensis. De hac solucione fuit facta divisio de mense pretérito, in fin e  flor. IIII 
gr. IIII. — 2. Obi. et Sol. T. 59  f .  22 (23).

A dn . Uncís inclusa loco etc. de similibus litleris in eodem libro 47 contentis hie supplentur.

Franciscus1 (... S. Eustachii diaconus cardinalis, sacri collegii... cardinalium ca­
merarius... notum facimus...), quod reverendus in Christo pater dominus Henricus Dei 
gracia episcopus Sambiensis2 pro complemento sui communis (servicii, in quo Camere 
collegii. . .  cardinalium...  racione dicte sue ecclesie Sambiensis existit efficaciter obliga- 
tus) octuaginta tres florenos auri de Camera, solidos quatuordecim, denarios septem 
monete Romane et pro complemento unius minut^ servicii (consueti, debiti pro familia- 
ribus et officialibus dicti collegii), quinqué florenos similes, solidos decern, denarios tres 
et obulum dicte monete nobis (et familiaribus et officialibus dicti collegii) per manus 
honorabilis viri domini Andree Lew yna 3 capellani S. Georgii4 extra müros Danczk6 
Wladislauiensisb diócesis (die date presencium solvi fecit realiter et cum effectu), de 
quibus (sic datis, sic solutis dictum reverendum patrem dominum Henricum episcopum 
Sambiensem eiusque heredes et successores et dictam suam ecclesiam tenore presencium 
quitamus et eciam liberamus). Ipsumque etc.0 Secum etc.0 Verum intellecta mole gra- 
vaminum (... que ipsum ad solvendum id, in quo Camere ac familiaribus et officialibus 
dicti collegii pro residuo dicti communis et unius minuti servicii remanet efficaciter 
obligatus, reddunt verisimiliter impotentem...) terminum (faciende solucionis residui

78. a deest in  libro Arm arii

78. 4 Rainaldus Brancatius abbas et acolytus Summi Pontificis, cardinalis diaconus 
tit. S. Viti et Modesti, vulgo >de Brancatiis< dictus f  1427 (Eubel, Hier. cath. / 2 23).

79. * Leuin cop. 2  b Dancz lauiensis cop. 2 ‘  vid . supra p . 66 N r 76

79. 1 Vid. supra p. 66 N r 76 adn. I . 2 Vid. supra p. 63 N r 72 adn. 3 . 3 Le-
wino villa in parochia Strzepcz prope Gdansk in diócesi Culmensi. 4 Ecclesia hodie non 
extat. 6 Gdaúsk.
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dictorum communis et unius minuti serviciorum) pro suo recognito usque ad festum4 
Assumpcionis B. Marie Virginis6 (prorogamus et de novo assignamus eidem). Ita tarnen 
etc.e In quorum etc.6 Datum Rome apud S. Petrum, anno Domini MCCCLXXXIX, 
indiccione duodecima, die tercia mensis decembris, pontificatus domini Bonifacii anno 
primo 7.

80.
Romae, ß decembris 1389.

Bonifacius I X  Johannem de Minden canonicum Warmiensem in suum et 
apostolicae Sedis capellanum recipit.

A rch. V at., 1. Reg. Vatic. T. J I J  f .  C C X L III’s (249’$, 247'3). In fin e  litterarum ad 
sinistram X N. de Piperno, Jo. de Malesicz, ad dextram Pro N. de Benevento, 
H. Berngoys. — 2. Armar. X X X I I  j ó  f . ßOi (481).

A d n . Uncinis interdusa loco etc. ex similibus litteris in Armar. X X X I T. 3 6  f .  14  (13) 
contentis depromuntur.

Bonifacius (servus servorum Dei) dilecto filio magistro Johanni de Minden1 canó­
nico Warmiensi, magistro in artibus et bacallario in medicina salutem (et apostolicam 
benediccionem). Virtutibus clarens (et meritis, sicut fame laudabilis testimonio commen- 
daris, illam in nostro et apostolice Sedis conspectu graciam meruisti, quod personam 
tuam paterna benivolencia prosequamur et earn libenter attolamus honoris gracia spe­
cialis. Ut igitur in effectu percipias, quod suggerit nostre mentis afifectus, te in nostrum 
et dicte Sedis capellanum graciose recipimus ac nostrorum et ipsius Sedis capellanorum 
consorcio favorabiliter aggregamus, intendentes, quod per hoc favoris apostolici presidia 
plenius sorciaris. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas, quod mérito ad 
faciendum tibi pleniorem graciam invitemur. Nulli ergo (omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre recepcionis et aggregacionis infringere vel ei ausu temerario contraire). 
Si quis autem (hoc attemptare presumpserit, indignacionem Omnipotentis Dei et BB. Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum). Datum Rome apud S. Petrum, nonis 
decembris, pontificatus nostri anno primo.

79. d usque festum usque ad Assumpcionis cop. r  0 vid . supra p . 66 Nr- 76

79. 6 iß . V III 1390. 7 Sub eadem data divisio partictilaris pecuniarum summae
per Henricum episcopum Sambiensem solutae in libro Divisionum de hoc anno (A rc h . Vat., 
Obi. et Sol. T. ß i fo l.3 )  hoc modo adnotatur Anno (primo) pontificatus (domini Bonifacii pape 
noni), die tercia decembris soluti fuerunt per reverendum patrem dominum Henricum episcopum 
Sambiensem pro complemento sui communis servicii flor. 83 sol. 14 den. 7 monete Romane, 
et pro complemento unius minuti flor. 5 solid. 10 den. 3 et obulus. Fuit promotus anno nono 
Urbani VI. Fuerunt in ipsius promocione cardinales XVI videlicet: Alanconio, Perusinus, Pi­
sanus, S. Ciriaci, Nucerinus, Florentinus, Manupello, de Alifia, De Flisco, Monopolitanus, Neapoli- 
tanus, Bulcanus, de Laude, Rauennas, (de) Petramala, (de) Brancaciis. Capiunt hii pro communi 
et minuto flor. 88 sol. 24 den. 10  et obulum. Capit clericus collegii sol. 44 den. 3. Restant 
flor. 87 sol. 30 den. 7 . Capit quilibet flor. 5 sol. 23 den. 9 et obulum. Capiunt tandem, qui 
presentes fuerunt in conclavi, porcionem domini nostri Bonifacii IX  ac mortuorum, qui sunt 
quinqué; ascendunt ad 27 flor. sol. 19. Cardinales sunt hii: Perusinus, Pisanus, Auersanus, 
Florentinus, Manupello, de Flisco, de Alifia, Tudertinus, Brancaciis, Bulcanus, de Laude; capit 
quilibet flor. 2 sol. 14 den. 1 .

80 . 1 Minden opp. et episcopatus ad fl. Wezeram.
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81 .
Romae, 5  decembris 1389.

Bonifacius I X  Johanni Bernardi presbyter0 de canonicatu sub expectatione 
praebendae et de archidiaconatu Arnswaldensi in ecclesia Caminensi providet; 
cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi et archidiácono ac offi- 
ciali Lubucensibus mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 7 f .  234 .-236 ’ (CCL—CCLIP), series De dignitatibus 
vacantibus anno primo. In margine sinistro ad imt. lift. C(ancellaria), m fin e  Jac. 
XIIII, XVI de Teramo.

Bonifacius etc... Johanni Bernardi archidiácono Arnswoldensi in ecclesia Cami­
nensi1 . ..  Vite ac morum honestas... Dudum siquidem... Urbanus papa V I . . .  omnes 
dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica quorumcumque per as 
secucionem pacificam dignitatum, personatuum vel officiorum aut aliorum beneficiorum 
ecclesiasticorum quorumlibet per eum seu auctoritate litterarum suarum tunc collatorum 
et inantea conferendorum eisdem, tunc vacancia et imposterum vacatura, collacioni et 
disposicioni sue reservans decrevit: extunc irritum et inane, si secus super hiis a quo- 
quam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde cum 
vicedecanatus ecclesie predicte tunc certo modo vacare speraretur, dictus predecessor 
dilecto filio Johanni de Gaczekow“ 2 vicedecano ecclesie predicte de vicedecanatu pre- 
dicto, qui dignitas est, ac de canonicatu sub expectacione minoris prebende eiusdem 
ecclesie, in qua maiores et minores prebende sunt, per suas certi tenoris litteras man- 
davit provided, ac voluit inter cetera, quod quamprimum ipse Johannes sive vicedeca­
natus sive canonicatus et prebende predictorum huiusmodi litterarum vigore foret pos­
sessionem pacifice assecutus, archidiaconatum Arnswoldensem in eadem ecclesia, quern 
tunc temporis obtinebat, et quern idem predecessor extunc vacare decrevit, omnino di­
mitiere teneretur. Postmodum vero cum archidiaconatus predictus propterea vacare spe­
raretur, idem predecessor quondam Jode clerico de archidiaconatu predicto, cum ilium 
ut prefertur vel alias quovis modo, preterquam per ipsius Johannis Gaczecow obitum, 
vacare contingeret, per alias suas litteras graciose provided mandavit; ac demum archi­
diaconatu predicto ex eo, quod idem Johannes Gaczecow vicedecanatum predictum 
auctoritate predictarum litterarum sibi concessarum ei collatum, dicto predecessore adhuc 
in humanis agente et predicto Johanne Jode extra Romanam curiam defuncto, extitit 
pacifice assecutus, vacante, eodemque predecessore, per eum de archidiaconatu predicto 
aliter non disposito. . .  sublato de medio, nos... ad apicem summi apostolatus assumpti, 
cum a nonnulis revocaretur in dubium, an post predicti predecessoris obitum aliquis 
preter Romanum pontificem de dignitatibus, personatibus vel officiis aut aliis beneficiis 
ecclesiasticis per ipsum predecessorem disposicioni sue reservatis et tempore obitus 
predecessoris eiusdem vacantibus disponere potuisset sive posset, ad huiusmodi ambi- 
guitatis tolendum dubium per nostras litteras declaravimus: dignitates, personatus et